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efter endt Valghandling og begjæres ført til 
Protokol, eller skriftlig inden 24 Timer efter 
Valget. Indsigelserne paakjendes i det Søg-l 
neforstanderskabsniøde, hvor Nyvalgene prøves.s 

l 
S 10. 홢 

Sogneprcestety der iøvrigt har Andeel i 
Valgret og Valgbarhed »efter samme Regler 
som enhver anden Sogneboer, kan blive til- 
kaldt af Sogneforstanderskabeh for at deeltage, 
i dets Forhandlinger, naar disse angaae Fat- 
tigvæsen og Skolevæsen. Det skal beroe paa  
Præstens eget Valg, om han vil tage Indby-; 
delsentilfølge, og, hvis han møder, om han vil? 
deeltage i Afstemningen, samt om han enten 
vil stemme først eller sidst, hvorom han dog, 
førend Afstemningen begynder, skal afgive Er- 
klæriug. Gaaer denne ud paa, at han vil 
deeltage i Afstemningen, da har han herved 
underkastet sig Fleertallets Beslutning. Erklæ- 
rer han at ville afholde-sig fra at deeltage i 
Stemmegivniugen, da har han herved forbe- 
holdt sig Ret til at lade føre til Protokol sin 
Indsigelse mod enhver Llfgjørelse, der i Fattig- 
væsenssager angaaer: ti) Personer, som Sogne- 
forstanderskabet har nægtet at yde Bistand, 
uagtet Præsten har erklærer dem Trængende og 
Værdige; b) Værdighedsgraden af de til Hjælp 
ansatte Fattige; o) Fattighjælpens Utilstræk- 
kelighedz ti) de Fattiges Sundhedsforhold 
Hvad Skolevæfenet angaaer: 3) Forandringer 
ved Skoletid og Underviisningsgjenstatrde; 
B) Skolemulcterz o) Lærernes Lonningz 
d) Skoleapparatets og Skolebygtiingers Ved- 
ligeholdelse. I  en saadan Indsigelse skulle de 
Grunde være tilførte, hvortil den støtter sig, og 
indeholde de Forandringer, som gjøres til Be- 
tingelse for Indvilling. 

Asgjøres slige Sager, uden at Præsten er 
tilstede i Forsamlingen, tør de tagne Beslut- 
ninger ikke sættes i Udøvelst, førend de have 
været ham forelagt i 8 Dage; har han ikke 
nedlagt Indsigelse imod dem inden disses For- 
løb, er Formanden berettiget til at bringe dem 
t Udøvelse. Indsigelsen skal, ligesom ovenfor, 
udvikle de Grunde, hvortil den støtter sig og 
Forslag til de LEttdringer, der kan hæve den. 

X 

Skeer en saadan Indsigelse, det være i For- 
samlingen selv, naar Præsten har været der 
tilstede uden at deeltage i Afstemningen, eller 
fkriftlig, naar Sagen har været ham meddeelt, 
da skal Sogneforstanderskabet ufortøvet tage 
Sagen paany under Overveielse i et Møde, 
hvori Præsten er tilkaldt og skal være pligtig 
at mode. Kan Overeenskomst da ikke bringes 
tilveie, har Sogneforstanderskabet at afstemme 
over de forelagte Ændringer. Den Beslut- 
ning, man da kommer til, skal, førend den 
bringes til Udførelse, undergives endnu en Af- 
stemning, hvorved alene skal afgjøres, om dens 
Udførelse er paatrængettde fornøden eller ei. 
Erklæres Udsørelsen paatrængende, da bringes 
den iUdførelse; men Sagen indsendes til Amts- 
raadet, for at dette eller, om det findes fornø- 
dent, Indenrigsministeriet kan afgjøre, hvad der 
i lignende Tilfælde bør gjøres i Fremtiden. 

S 11. 
Bestemmelserne i Forordningen 13de Au- 

gust 1841 S 2, om Herredsfogdens eller Bir- 
kedotntnerens Forhold til Sogneforstanderskw 
berne, forblive forelobigt i Kraft, dog saaledes, 
at denne Etnbedsmands Stemmeret i Sogne- 
forstanderskabet bortfalder. 

S 12. 
Sogneforstanderskabet skal være berettiget 

til at holde en lønner Secretair; Lønnen, der 
kun maa fastsættes aarsviis, bestemmes af 
Sogneforstanderskabeh 

S 13- 
Tvende Dage i hver Maaned skal Sogne- 

forstanderskabet være berettiget til at benytte 
en as Sognets Skoleftuer til at holde Møder i. 
I  den Skole, som benyttes til Sognesorstan- 
derskabsmøder, skal Sogneforstanderskabet være 
berettiget til at have staaende et Skab til 
Gjentmested for Sognets Papirer. Kan dette 
ikke skee, uden at være iveien for Underviis- 
ningen, da skal Sogneforstanderskabet turde for- 
anstalte en passende Tilbygning gjort tilSkoe 


